



CERTIDÃO DE ALTERAÇÃO DE VALOR UNITÁRIO DE ORÇAMENTO

Eu, Chaiana Bertusso Ferreira, atesto para os devidos fins, a alteração de valores unitários dos itens do orçamento abaixo, devido a unidade utilizada pela empresa para realização da cotação.



KIFERRO
KIFERRO COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA
RUA BERNARDO DORNBUSCH, 2343 - VILA LALAU - 89256213
Fone: 47 30548100 JARAGUÁ DO SUL - SC
CNPJ: 73.989.956/0001-31 I.E: 252766903

Nº Orçamento: **1909230**
Emissão: 03/04/2024 Validade Proposta: 04/04/2024
Cond. Pagto: A VISTA
Frete: 0 - Remetente (CIF) Transportadora:

Page 1 of 1

Ciente: 1.17017 - MUNICIPIO DE JOACABA	Contato: MUNICIPIO DE JOACABA	Consultor: JOCINEIA TASSO PETRY	Vendedor: VENDA INTERNA
Endereço: AVENIDA XV DE NOVEMBRO 378	Sector:	E-mail: vendas12@kiferro.com.br	Email:
Fone: 49 3527-8800 JOACABA	Fone: 3527-8800 Fax:	Fone: RAMAL 8112	Fone: 47 3054-8100 /
CNPJ: 82.939.380/0001-99 I.E: ISENT0	E-mail:		

Item	Produto	Cl. Fiscal	%ICMS	UN	Qtde	Vi. Unit. (R\$)	%IPI	Total s/IPI	Total c/IPI	Vi. St	Prazo
1	172 - TUBO RETANGULAR 20X30X1,20X6000 - 6,96KG (410 UN)	7306100	17	KG	2784,0000	11,6700	5,00	32.489,28	34.113,74	0,000	IMEDIATA
2	12 - F.CANTONEIRA 1/8 X 1/2 X 6000 - 10,86KG (650 UN)	72162100	17	KG	7059,0000	9,7900	0,00	69.107,61	69.107,61	0,000	IMEDIATA
3	4013 - F.CANTONEIRA 3/16 X 1/4 X 6000 - 18,77KG (650 UN)	72162100	17	KG	12388,2000	9,1800	0,00	113.723,68	113.723,68	0,000	IMEDIATA
4	22 - F.CANTONEIRA 1/4 X 1/2 X 6000 - 20,49KG (670 UN)	72162100	17	KG	13726,3000	9,9000	0,00	135.910,17	135.910,17	0,000	3 DIAS
5	5759 - CHAPA FF 1,20MM 1200X3000 N° 18 - 34,04KG (80 UN)	72082000	17	KG	3083,6000	10,3300	3,25	30.881,59	31.984,73	0,000	3 DIAS
6	5759 - CHAPA FF 1,20MM 1200X3000 N° 18 - 34,04KG (110 UN)	72082000	17	KG	3744,4000	10,0800	3,25	37.743,55	38.970,22	0,000	3 DIAS
7	6968 - CHAPA FQ GR 12,70MM 1200X3000 - 366,52KG (80 UN)	72085100	17	KG	32886,8000	9,4500	3,25	311.725,26	321.896,33	0,000	IMEDIATA
8	189 - CHAPA FQ GR 6,30MM 1200X3000 - 186,67KG (82 UN)	72085200	17	KG	17173,6400	9,2300	3,25	158.512,70	163.664,36	0,000	3 DIAS
9	6910 - CHAPA FQ GR 8,00MM 1200X3000 - 234,75KG (80 UN)	72085200	17	KG	21127,5000	8,5300	3,25	180.217,57	186.074,64	0,000	IMEDIATA
10	6971 - CHAPA FQ GR 19,00MM 1200X3000 - 447,25KG (80 UN)	72085100	17	KG	48304,7000	9,3400	3,25	460.505,90	475.472,54	0,000	IMEDIATA
11	6895 - CHAPA FQ GR 8,50MM 1200X3000 - 276,24KG (80 UN)	72085200	17	KG	24688,6000	9,4800	3,25	236.192,81	243.898,08	0,000	IMEDIATA
12	52 - F. CHATO 3/8 X 1/2 X 6000 - 17,98KG (1120 UN)	72149100	17	KG	19129,6000	11,3294	0,00	216.726,89	216.726,89	0,000	3 DIAS
13	61 - F. REDONDO 5/8 X 6000 - 3,61KG (80 UN)	72149910	17	KG	324,9000	9,9700	0,00	3.239,25	3.239,25	0,000	IMEDIATA
14	65 - F. PERFIL "I" ESTRUTURAL 100X100X2,00X6000 - 18,45KG (800 UN)	72146110	17	KG	8225,0000	10,2900	0,00	82.661,25	82.661,25	0,000	IMEDIATA
15	113 - TUBO RETANGULAR 30X50X1,20X6000 - 8,89KG (160 UN)	73066100	17	KG	1432,0000	11,6600	5,00	16.697,12	17.531,58	0,000	IMEDIATA
16	173 - TUBO REDONDO 1 1/2 - 38,10X2,65X6000 - 14,08KG (110 UN)	73063000	17	KG	1648,8000	10,9000	3,25	16.912,90	17.462,57	0,000	IMEDIATA
17	174 - TUBO REDONDO 1 1/2 - 38,10X3,35X6000 - 17,74KG (130 UN)	73063000	17	KG	2306,2000	10,4200	3,25	24.030,60	24.811,59	0,000	IMEDIATA

Condições Gerais

- Descarga por conta do cliente, não aceitamos reclamações que não sejam feitas no ato da entrega.
- Orçamentos com condições a prazo estão sujeitos à análise e aprovação de crédito.
- Preços válidos conforme condições acima ou enquanto durarem os estoques.
- Não aceitamos devoluções de mercadorias beneficiadas, cortadas ou solicitadas sob encomenda.
- O peso dos produtos poderá variar após a pesagem final do pedido.
- Devoluções somente com nossa autorização, dentro do prazo máximo de 3 dias.
- Devoluções ocasionadas por erro do cliente, será cobrado custo de frete para retorno.

Peso Total Bruto (KG):	221.215,24
Peso Total Líquido (KG):	221.215,24
Total (R\$):	2.127.277,63
Total IPI (R\$):	49.802,80
Total ICMS (R\$):	370.103,68
Total St (R\$):	0,00
Valor Frete (R\$):	0,00
Total Proposta (R\$):	2.177.080,43

A empresa KIFERRO COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA utiliza kg (Quilograma) para quantificar materiais enquanto o pedido de orçamento se refere em barras e peças unitárias. Diante disso, o valor total de cada item na proposta foi dividido pela quantidade de barras/peças a fim de obter o valor unitário, conforme tabela a seguir:



ITEM	UN	ESPECIFICAÇÕES	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	br	Aço CA50 1/2" (12mm) – 12 metros	450	-	-
2	br	Aço CA50 1/4" (6,3mm) – 12 metros	580	-	-
3	br	Aço CA50 3/8" (10mm) – 12 metros	580	-	-
4	br	Aço CA50 5/16" (8mm) – 12 metros	580	-	-
5	br	Aço CA50 5/8" (16mm) – 12 metros	600	-	-
6	br	Aço CA60 4.2mm – 12 metros	780	-	-
7	br	Aço CA60 5mm – 12 metros	860	-	-
8	br	Barra ferro Tubo 30 x 20 Parede 1/5 6m	400	R\$ 85,28	R\$ 34.113,74
9	br	Cantoneira de ferro em barras de 6 (seis) metros de comprimento, com as seguintes medidas: 1 1/2" x 1/2".	650	R\$ 106,32	R\$ 69.107,61
10	br	Cantoneira de ferro em barras de 6 (seis) metros de comprimento, com as seguintes medidas: 1/2"x1/2"x2 mm.	640	-	-
11	br	Cantoneira de ferro em barras de 6 (seis) metros de comprimento, com as seguintes medidas: 3/4"x3/4"x2 mm.	640	-	-
12	br	Cantoneira de ferro em barras de 6 (seis) metros de comprimento, com as seguintes medidas: 40x40x4 mm.	660	R\$ 172,31	R\$ 113.723,68
13	br	Cantoneira de ferro em barras de 6 (seis) metros de comprimento, com as seguintes medidas: 40x40x6 mm.	670	R\$ 202,85	R\$ 135.910,17
14	pç	Chapa de Ferro 1 mm (1200x3000 mm)	90	R\$ 354,27	R\$ 31.884,73
15	pç	Chapa de Ferro 1" (1200x3000 mm)	110	R\$ 354,27	R\$ 38.970,22
16	pç	Chapa de Ferro 1/2" (1200x3000 mm)	90	R\$ 3.576,18	R\$ 321.856,33
17	pç	Chapa de Ferro 1/4" (1200x3000 mm)	92	R\$ 1.778,96	R\$ 163.664,36
18	pç	Chapa de Ferro 15/16" (1200x3000 mm)	90	R\$ 2.067,50	R\$ 186.074,64
19	pç	Chapa de Ferro 3/4" (1200x3000 mm)	90	R\$ 5.283,03	R\$ 475.472,34
20	pç	Chapa de Ferro 3/8" (1200x3000 mm)	90	R\$ 2.709,66	R\$ 243.869,08
21	br	Ferro chato em barras de 6 (seis) metros de comprimento com as seguintes medidas: 1 1/2 x 3/8"	1120	R\$ 193,51	R\$ 216.726,89
22	br	Ferro Mecânico diâm: 10 mm x 6m	90	R\$ 35,99	R\$ 3.239,25
23	un	Malha POP - tamanho da malha 15x15 cm - espessura de 4,2mm - (LXC) 2 x 3 m.	350	-	-
24	br	Perfil "U" ferro 100 x 40 6m	500	R\$ 165,32	R\$ 82.661,25
25	br	Tubo ferro 1 3/4 6 m Parede 1/5	410	-	-
26	br	Tubo ferro Quadrado 50 x 30 Parede 1/2 6m	160	R\$ 109,57	R\$ 17.531,98
27	un	Tubos de ferro redondos industriais em barras de 06 (seis) metros de comprimento, com as seguintes medidas: 1 1/2" externo com parede de 2,65 mm aproximado.	110	R\$ 158,75	R\$ 17.462,57
28	br	Tubos de ferro redondos industriais em barras de 06 (seis) metros de comprimento, com as seguintes medidas: 38 mm externo com parede de 3,5 mm.	130	R\$ 190,86	R\$ 24.811,59

Informo que o valor total da proposta não sofreu alteração devido à modificação dos valores unitários dos itens, apenas que quantificou cada peça de acordo com o solicitado no orçamento.

CHAIANA BERTUSSO FERREIRA
Assistente de Secretária

Assinantes

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

NYJ

16N

GRO

39L